sacrum baptisma accesserunt; et Armenii cum A suo rege Tiridate per beatissimum martyrem et magnum Gregorium, suum archiepiscopum, perfecte crediderunt.

Accidit autem in Campania terræ motus, cecideruntque tredecim urbes: et solis defectus hora diei tertia factus est ut stellæ cœlo parerent.

Prope Melitensem regionem fuit omninodum serpentium genus, Internodiis quinque separatorum; certamenque ingressi alii alios occiderunt, ita ut regio corporibus eorum feteret.

Judæi quoque turmatim proficiscebantur ad templum in Jerusalem ædificandum: multos divinus Constantinus punitos dispersit, et quorundam auribus amputatis, et turbamenti signu eorum corpori impresso, quocumque circumduxit, ad instruendum alios omnes, ne iisdem inceptis manum adinove-

CLXXXI. De prima synodo.

Nicæna synodus trecentorum decem et octo sanctorum Patrum, hac de causa acta est. Cum videret magnus ille rex Constantinus Ecclesiam ab Ario conturbatam, synodum œcumenicam indixit.

Episcopos ubique publicis equis et mulis ad synodum proficiscentes uti jussit, ipseque Nicæam adiit, videndi cupidus pontificum multitudinem et unanimitatem eorum promovendi.

Cum igitur omnes advenissent, ædem maximam in regia parari jussit et thronos in ea poni; et sic illos ingredi permisit. Ipse vero postremus omnium cum paucis ingressus et stans in medio, cunctos ut sederent invitavit. Deinde, parvo throno posito, ab ipsis jussus, sedit et ipse postremus omnium: tanta pietas et veneratio virorum illorum regem occupabat! Illi quidem floribus laudum caput ejus coronantes, ipsius zelum erga divina benedictionibus cumulabant. Ipse vero circa concordiam una-

Ἴνδοι καὶ Ἰβήρες προσῆλθον τῷ ἁγίῳ βαπτίσματι· καὶ οἱ Ἀρμένιοι ἐπίστευσαν τελείως ὅτι μετὰ τοῦ βασιλέως αὐτῶν Τηριδάτου διὰ τοῦ πολυάθλου μάρτυρος καὶ μεγάλου Γρηγορίου ἀρχιεπισκόπου αὐτῶν.

Ἔγένετο δὲ καὶ σεισμός ἐν Καμπανίᾳ, καὶ κατέπεσαν πόλεις ἑπτὰ· καὶ ἐκλείψις ἡλίου γέγονεν ὥρα γ' τῆς ἡμέρας, ὥστε καὶ ἀστέρας ἐν οὐρανῷ φανῆναι.

404 (3) Καὶ περὶ τὴν Μελιτινὴν χώραν ὄφρων παντοίων γένος, ἐκτείναντες ἐπὶ διαστήματα ε' καὶ μαχεσάμενοι κατέκτειναν ἀλλήλους ὡς καὶ τὴν χώραν (ἐκ τῶν σωματίων αὐτῶν) ἀπεξέσαι.

(6) Καὶ οἱ Ἰουδαῖοι στασιάζσαντες πρὸς τὸ οἰκοδομῆσαι τὸν ἐν Ἱεροσολύμοις ναὸν πολλοὺς ὁ θεὸς Κωνσταντῖνος τιμωρησάμενος διεσκόρπισεν (ἐν οἷς καὶ τὰ ὄντα αὐτῶν ἀποτεμῶν καὶ τὸ τῆς προπετείας ἐνθεὸς αὐτοῖς τῷ σώματι σύμβολον, περιῆγε πανταχοῦ σωφρονίζων καὶ τοὺς ἄλλους πάντας μηκέτι τοῖς αὐτοῖς ἐπιχειρεῖν πράγματι).

ΡΡΑ'. Περὶ τῆς α' συνόδου.

Καὶ ἡ ἐν Νικαίᾳ σύνοδος [τῶν τῆς ἁγίων Πατέρων] ἐγένετο διὰ προζάσεως τοιαύτης. Ὁρῶν ὁ μέγας αὐτοῦ βασιλεὺς [Κωνσταντῖνος] τὴν Ἐκκλησίαν ὑπὸ Ἀρείου ταραττομένην, σύνοδον οἰκουμενικὴν συνεκρότησε.